2021年９月 29日

各 位

会 社 名   日本精化株式会社

代表者名
代表取締役
執行役員社長

矢 野 浩 史

（コード番号４３６２ 東証第１部）

問合せ先 経営企画室長 大 倉 善 弘

（TEL．０６－６２３１－４７８１）

組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年10月１日付をもって下記のとおり組織変更を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

■概要

 現行の精密化学品事業本部を、「リピッド事業本部」と「精密化学品事業部」に改組する。

■目的

 当社は、「医薬用リン脂質」について、将来見込まれる需要増加に対応するため、兵庫県の高砂工場に

新工場建設を開始するなど、成長戦略を加速させておりますが、業務執行における意思決定の迅速化と

組織体制強化により今後の業容拡大に備えるため、「医薬用リン脂質」を統括するリピッド事業部を精密

化学品事業本部から分離・独立させ、リピッド事業本部を新設いたします。

■人事異動

    氏  名          役 職 名（下線部は新職）

   矢野 浩史         代表取締役執行役員社長 リピッド事業本部長

    松本 正樹     リピッド事業本部副本部長兼リピッド開発部長

   上野 敏哉     執行役員 精密化学品事業部長

以上